
 
 

DETERMINAZIONE  DEL DIRIGENTE  
 
Oggetto: Variazioni di bilancio – di cui alla delibera n. 17 del 24 novembre 2020 
 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il decreto legislativo 118 di data 23 giugno 2011;  
VISTO  il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle 

istituzioni scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-
22/Leg.) per quanto compatibile con quanto previsto dal decreto legislativo 
118/2011; 

VISTA la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7  e s.m.i. ; 
VISTO  il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2020-2022 deliberato dal 

Consiglio dell’Istituzione scolastica in data 19 dicembre 2019 con deliberazione n° 
31, inviato al Servizio per il reclutamento e gestione  del personale della scuola ai 
fini  dell’approvazione da parte della Giunta provinciale; 

VISTO  il Bilancio Gestionale adottato con determinazione del Dirigente scolastico n. 142 
del 20 dicembre 2019; 

CONSIDERATO che si rende necessario uno storno da capitoli di spesa tra capitoli di spesa 
appartenenti a missioni e macroaggregati diversi per dare disponibilità a capitoli 
in sofferenza; 

VISTA la deliberazione del Consiglio dell’istituzione n. 17 del 24 novembre 2020 relativa 
a storni tra capitoli appartenenti a macroaggregati diversi; 

 

D E T E R M I N A 

1. di provvedere alle necessarie variazioni di bilancio di storno tra capitoli di spesa 
appartenenti a storni tra missioni diverse e macroaggregati diversi come sotto riportato; 

 
 

ENTRATE      SPESE       DESCRIZIONE 

categoria CAP. IMPORTO  macroaggregato CAP. 
IN 
DIMINUZIONE  

IN 
AUMENTO    

       01.11.03 111030 
€ 3.500,00 

  

PRESTAZ 
SUPPORTO 
AMMNE 

      01.08.103 108010 
€ 1.500,00 

  

MANUTENZ 
RIPARAZ 
HARDWARE 

       04.02.103 402100 € 2.300,00   ALTRI BENI E 

ifpsp-01/12/2020-97 - Determinazione del Dirigente scolastico



 
 

PRODOTTI 
SANITARI 

      04.02.103 402150 € 17.000,00   UTENZE E CANONI 

    

  

04.02.103 402240 

€ 676,24 

  VITTO, 
ALLOGGIO,ALTRE 
SPESE ATTIVITA' 
DIDATTICHE 

    
   04.02.103 402240 € 3.000,00   FORMAZIONE 

AZIENDALE 

    

  

01.08.103 108020 

  
€ 

1.500,00 

CONSULENZA 
ASSISTENZA 
MATERIA 
INFORMATICA 

    
  

 01.11.110 111080 
  

€ 

22.300,00 INAIL 

    
  04.02.109 402300   € 676,24 RIMBORSI IV 

ANNO 

    
  

    
  

€ 

3.000,00 
FORMAZIONE 
AZIENDALE 

      01.11.110 111100   
€ 500,00 

ALTRE SPESE 
CORRENTI 
N.A.C. 

  
€ 0,00 

  
€ 27.976,24 

€ 
27.976,24 

  
 
 
2. l’adattamento valore nei programmi di spesa e nelle categorie come di seguito indicato: 
 

PROGRAMMA DI SPESA e n. CAPITOLO CATEGORIA IMPORTO adeguamento  ESERCIZIO 

Psd Spese Per La Struttura-
Missione 1  
4023017 

 
 

111030 

Prestazioni professionali 
e specialistiche-medico 
competente 

 
   -3.500,00 

 
Es. 2020 

Psd Spese Per La Struttura-
Missione 1  
4023017 

 
108010 Manutenzioni 

Riparazioni Hardware 

 
                 -1.500,00 

 

 
Es. 2020 

Psd Spese Per La Struttura-
Missione 1  
4023017 

108020 
Consulenza assistenza in 
materia informatica 

 
                 1.500,00 

 
Es. 2020 

Psd Spese Per La Struttura-
Missione 4 
4023103 

 
402100 Materiale Attrezzatura 

Pulizia Igiene e Soccorso   

 
-2.300,00 

 
Es. 2020 

Pds Soggiorni Linguistici Iv 
anno  

402240 Vitto alloggio altre spese 
attività didattiche  

 
-676,24 

 
Es. 2020 



 
 

4023259 

Pds Soggiorni Linguistici Iv 
anno  
4023259 

 
402300 

Rimborsi alle famiglie 

 
676,24 

 
Es. 2020 

Spese Formazione Aziendale  
4022884 

402240 Vitto alloggio altre spese 
attività didattiche 

    -3.000,00 Es. 2020 

Spese Formazione Aziendale  
4022884 

 
402300 Rimborsi alle famiglie 

    3.000,00 Es. 2020 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Nicola Parzian) 

Questa nota se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 
82/2005). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 
del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 

 
 

“Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle 
istituzioni scolastiche e formative provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto 
di  prenotazione della spesa in relazione alle verifiche di cui all’art. 56 della L.p. 7/1979” 
 
 IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
  dott.ssa Paola Bortolotti 

 
 


		2020-12-01T13:25:09+0100
	Italy
	Nicola   Parzian
	Test di firma




